MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA, CNPJ nº 

32.810.983/0001-18, credenciado por meio do Edital de Chamamento Público nº 

003/2023. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

PESSOA JURIDICA: MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA 

CNPJ: 32.810.983/0001-18 

VALOR: R$ 152.783,04 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e oitenta e três reais 
e quatro centavos) 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: lnexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 25, "caput", 
da Lei Federal 8.666/93. 

AUTORIZAÇÃO: 23/06/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitações 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

LTDA, CNPJ nº 32.810.983/0001-18, credenciado por meio do Edital de 
Chamamento Público nº 003/2023. Conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde, em favor da Pessoa Jurídica: MED NEWS GESTÃO EM 
SAÚDE LTDA, CNPJ nº 32.810.983/0001-18, no valor total de R$ 
152. 783,04 ( cento e cinquenta e dois mil setecentos e oitenta e três 
reais e quatro centavos), com base no Art. 25, "caput", da Lei Federal 
8.666/93 e de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº 377/2023 e 
tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 
36870/2023.